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A už zase... 

Vážení spoluobčané, 

a už zase se nám blíží volby do zastupitelstva naší obce a dovolím si zde předvídat, že budou svým způsobem za poslední období 

historické, protože vás osloví hned tři nezávislá občanská sdružení, která postavila kompletní plné kandidátky, což tu ještě nebylo, 

takže budete moci vybírat celkem z 27 kandidátů do sedmičlenného zastupitelstva obce! Nebude to jistě snadná volba, ale určitě 

se s tím nějak vypořádáte a přijdete odevzdat  hlasy pro své zastupitele. V tomto čísle zpravodaje jsem chtěl udělat ohlédnutí za 

uplynulým volebním obdobím, ale uvědomil jsem si, že by to mohlo působit nepatřičně a jako předvolební kampaň pro naše 

občanské sdružení. Myslím si, že naše obec ještě stále nemá vybudovanou základní infrastrukturu, takže hlavní finanční záměry a 

směry jsou pro stávající a i pro budoucí nové zastupitele dané. Za velice důležité považuji skutečnost, že se našim spolkům daří 

udržovat čilý společenský život a máme zde poměrně dostatek možností a příležitostí, jak trávit svůj volný čas s ostatními 

spoluobčany, takže rozhodně napatříme mezi "UBYTOVNY" v okolí Prahy! Také je velice důležité, že máme funkční a stále se 

rozvíjející mateřskou a základní školu, které jsou rovněž pro společný život a soužití občanů velice důležité a prospěšné. 

Samozřejmě, že každý máme jiné životní priority a představy, takže nikdy nebude 100 % občanů spokojených a spolupracujících, 

ale snažme se být k sobě alespoň tolerantní a vstřícní. 

Snad mi ještě tedy dovolíte, abych  zde poděkoval všem spoluobčanům, kteří neváhají obětovat svůj vlastní volný čas pro 

dobro a zábavu ostatních a podílejí se na pořádání různých kulturních, společenských či sportovních akcí a samozřejmě 

díky patří i těm, kteří neváhají investovat mnohdy nemalé finanční prostředky ze své kapsy do těchto akcí. Také zde chci 

zmínit funkcionáře všech organizací a spolků, kteří musí obětovat ještě o trochu více svého času, ale bez nich by 

organizace nemohly provozovat svou činnost, takže ještě jednou děkuji!!! 

                                                                                                                      Petr Mašek – starosta obce 



    

        



 

Zpráva z obecního úřadu 

 
Volby do zastupitelstva naší obce se budou konat v pátek 10.října 2014 od 14.00 hod. do 22.00 hod.  

                                                                               a v sobotu 11.října 2014 od 8.00 do 14.00 hod.  

                                                                                 v budově mateřské školy Záryby čp. 30. 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 Obec baráčníků v Zárybech děkuje všem, kteří nás reprezentovali na oslavách 120. výročí 

založení baráčníků v Brandýse nad Labem. Děkujeme za účast v průvodu městem a za bezchybné 

předvedení České besedy na brandýském náměstí v sobotu 20.9.2014 odpoledne. Vážíme si toho, že 

jste si udělali čas a úspěšně reprezentovali obec Záryby. 

                                                                                                  Konšelé Obce baráčníků v Zárybech 

 

oooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                

 

  

 



 

Začátek školního roku ve školce 

 

 Dne 1.9.2014  jsme se po prázdninách sešli opět ve školce, na děti čekal v šatně malý dárek v podobě knihy. V loňském 

roce ukončilo předškolní docházku 13 dětí, které nastoupily do ZŠ Záryby a Brandýs n/L. Současně jsme přijali 13 nových dětí, 

které se postupně adaptují na MŠ, přizpůsobení probíhá bez větších komplikací. 

V naší mateřské škole jsou dvě věkově smíšené  třídy, které  navštěvuje  padesát  dětí  ve  věku  tři  až sedm let. Vedou  je  čtyři 

pedagogické a dvě provozní pracovnice. 

Během prázdnin byly vymalovány všechny prostory ve třídě Žabek a upraveny společné prostory mezi třídami. 

Cílem naší výchovné práce je rozvíjet  samostatné  a  zdravě  sebevědomé  děti  cestou  přirozené výchovy.  Nabízíme  podnětné 

prostředí, odborné výchovně vzdělávací vedení z hlediska vývojových potřeb předškolního věku a poradenství rodičům. 

Pořádáme společné akce s rodiči a dětmi. Touto cestou bychom rádi poděkovali za pomoc a spolupráci. 

Děti mají možnost rozvíjet své zájmy v mnoha kroužcích, které MŠ nabízí:  keramický,  taneční, výuka AJ a zobcové flétny. Své 

zdraví si utužují pobytem v solné jeskyni a v plaveckém bazénu v Neratovicích, starší děti se mohou přihlásit do školy  v přírodě. 

Tento školní rok se začínáme připravovat na změnu vzdělávacího programu. 

 Program  Začít spolu nám umožní užší spolupráci s rodinou a vede děti k větší  samostatnosti. Společně  s  dětmi se  těšíme  na  

rok  plný her, učení a nových dobrodružství. 

V nejbližší době připravujeme výlet do podzimního lesa a drakiádu, těšíme se na další radostně prožité dny v mateřské škole. 

Článek a fotografie pro vás  připravily paní  učitelky  z obou  tříd  naší mateřské školy- paní učitelka  Urbanová a paní  učitelka 

Franková. 

                         

 

 



 

 

 

Vážení spoluobčané, zahájili jsme úspěšně nový školní rok. 1. září jsme přivítali devět 

prvňáčků. Se všemi žáky, rodiči, učiteli a sborem pro občanské záležitosti jsme vytvořili na 

školním hřišti kruh, aby celý rok probíhal v příjemné atmosféře otevřené komunikace a 

vzájemné spolupráce.  

Všichni byli seznámeni s celoročním projektem  SLOVO DALO SLOVO, který navazuje 

na  ‚,Vášu Příhodu‘‘ a  nově  se  zaměřuje  na  rozvoj čtenářské  gramotnosti  žáků.  Již   na 

 25. září  jsme si  pro Vás připravili první vystoupení na téma Svatý Václav, které se bude 

konat ve čtvrtek od 16:30 hod. v areálu školy. Srdečně Vás na představení zveme.   

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   PaedDr. Miluše Nováková  

                                  ředitelka ZŠ Záryby, příspěvkové organizace  

 



Školení hasičů 
 
 
 
 V sobotu 20.září se sbor dobrovolných hasičů ze Záryb zúčastnil školení hasičských jednotek které 

se opět konalo ve Staré Boleslavi 

Ale začněme pěkně od začátku. Přípravy na školení probíhaly již týden před zahájením. 

Opakovali jsme si různé druhy komunikace, práci v týmu, technické znalosti a první pomoc. 

 

V sobotu se náš tým ve složení Petr Bača, Bohumil Cincibus, Lukáš Cincibus, Pavel Krtek, David Franc, 

Michal Kutílek a Pavel Škanta sešel v hasičárně. Tam jsme se převlékli do zásahových obleků a vyrazili do 

Staré Boleslavi, kde se konalo školení. Na místo jsme dorazili mezi prvními, což nám zkrátilo dobu čekání, 

protože jsme šli hned po nástupu na stanoviště. Po příjezdu a nahlášení všech ostatních jednotek jsme byli 

informováni, že různé typy školení probíhají na více místech. Tři stanoviště se nacházely ve sportovním 

areálu Houštka, další tři v hasičárně ve Staré Boleslavi a poslední stanoviště bylo v obci Káraný. 

První naše stanoviště bylo o nebezpečných látkách. Tady jsme byly zkoušeni z různých otázek týkajích se 

dekontaminace. Dále jsme vyjeli na stanoviště, kde se kontrolovala zručnost strojníků. Na tomto místě jsme 

se dozvěděli, jak se nově značí různé typy požárních vozidel a náš zkušený řidič Bohumil Cincibus si projel 

s hasícím vozem vyznačenou dráhu. 

Na třech stanovištích v hasičárně jsme absolvovali simulovaný požár budovy se záchranou uvězněmé osoby. 

Poté si strojníci i velitelé napsali kontrolní test a dále proběhla instruktáž v používání vysílaček. 

Nakonec jsme se přesunuli na poslední dvě místa zpátky do Houšťky. 

Tady jsme získali nové dovednosti ve slaňování a používání uzlů. Následně jsme probírali postup poskytnutí 

první pomoci člověku zasaženého elektrickým proudem. 

Po splnění všech těchto zkoušek jsme se rozloučili a poděkovali pořádajícím hasičům. 

Určitě se to všem líbilo tak jako mě, a proto doufám, že příští rok opět vyrazíme. 

 
           Bc. Michal Kutílek 

 

 



 

TJ SOKOL ZÁRYBY o.s. INFORMUJE 

 

 

 

Podařilo se nám všem společnými silami úspěšně dokončit 

výstavbu dětského hřiště. Přeji všem dětem, aby si jej naplno užívaly. Ještě 

jednou děkuji všem dobrovolníkům, kteří přišli pomoci při jeho budování. 

Děkuji starostovi za obstarání sponzora pro nákup největšího herního prvku. 

Děkuji všem sponzorům, jenž neváhali utratit spousty peněz za nové herní 

prvky, nebo je vyráběli svépomocí. Děkuji sboru dobrovolných hasičů, kteří 

uspořádali sběr železného šrotu a z výdělku pořídili lavice + přidali peníze 

na houpačku. Děkuji všem, kteří přispěli do kasičky veřejné sbírky. Je mou povinností vás informovat, jak veřejná 

sbírka dopadla. V pokladničce jste nashromáždili 25772,-Kč, které byly v plné výši použity na nákup závěsné 

houpačky. Celková pořizovací hodnota dětského hřiště je odhadem kolem 350000,-. Prosím všechny občany, rodiče i 

děti, aby hřiště neničili a chránili před vandaly. Chci, aby vám to hřiště sloužilo co nejdéle. 

V půlce června se konalo dětské sportovní odpoledne, za které bych dal všem pomocníkům jedničku. Program 

byl pestrý a bez problémů, počasí nám přálo. Opět mi nezbývá nežli poděkovat dobrovolníkům, kteří pomohli 

s pořádáním a ozvučením. Krom jednotlivců se na akci podílel sbor dobrovolných hasičů, oddíl kopané, baráčníci a 

obec. Dále chci poděkovat sponzorovi akce, firmě Uzeniny Beta za buřty pro soutěžící.  

Možná si leckdo řekne, že pořád jen děkuji. Nikdy to nebude málo, protože bez lidí, kterým děkuji, by se ty 

akce nekonaly. 

Dále jste si zcela jistě všimli nové přístavby kabin na fotbalovém hřišti a budovaného umělého hřiště. 

Informace k těmto aktivitám si nechávám do příštího čísla. I za touto činností se totiž skrývá dobrovolnost a dobré 

srdce nadšenců pro náš fotbalový tým. 

Máme před sebou cvičební sezonu 2014/2015. Cvičení pořádané TJ Sokol Záryby začnou pondělím 29.9. 

Rozvrh je již vyvěšen na stránkách www.tjsokolzaryby.wbs.cz a na vývěsce u vstupu do sokolovny. I nadále bude 

beze změn fungovat stolní tenis, cvičení mladších žákyň a mladších žáků, aerobic, Pro malý zájem je zrušen funkční 

trénink, cvičení žen. Jelikož jsme nenašli cvičitele pro starší žáky, nebude toto cvičení otevřeno. Cvičení rodičů 

s dětmi bude pokračovat se změnami. Posouvá se na středeční dopoledne 10:40 – 11:40 hodin. Je věkově omezeno pro 

děti ve věku 1 a 2 roky. Pro děti ve věku 3 a 4 roky žádné cvičení nemáme. Kdyby se našel někdo ze čtenářů, kteří by 

vzali na svá bedra cvičení rodičů s dětmi 3 a 4 roky nebo cvičení starších žáků, nechť mne kontaktuje, případně se 

poptejte svých známých. Rád bych tato cvičení do programu vrátil. Telefonní číslo na mne je 777225278. 

Letošní cvičení je stejně jako loni podmíněno členstvím v TJ Sokol Záryby o.s., a zakoupením permanentky. 

Permanentky je možné zakoupit v termínech 29.9., 1.10., 6.10. a 8.10. od 16:00 do 17:00 hodin na místním obecním 

úřadě u paní Hany Machové.  Další prodej bude 5.11. od 18:30 do 19:00 hodin v sokolovně, a nadále vždy pravidelně 

na začátku měsíce v sokolovně. Upozorňuji, že permanentky mají omezenou platnost do 15.6. 2015.. Má-li někdo 

hodně nevyčerpaných hodin z minulého cvičebního roku 2013/2014, má možnost podat písemně žádost o převedení 

hodin do nadcházející sezony. Žádosti předávejte při nákupu permanentek nebo do poštovní schránky TJ Sokol 

Záryby na sokolovně. 

V říjnu bude pravděpodobně na několik dní omezen provoz sokolovny z důvodu chystaných stavebních úprav. 

O omezení budete včas informování na vývěsce a místním rozhlasem. 

                                                                                                     Tomáš Mach, předseda TJ Sokol Záryby o.s. 

http://www.tjsokolzaryby.wbs.cz/


 

POZVÁNKA NA MARTINOVSKÉ POSVÍCENÍ 

 

  Všichni jste srdečně zváni na první mši svatou,  jež bude sloužena v kapličce sv. Martina v Martinově. 

Poutní mše se uskuteční při příležitosti svátku sv. Martina, a to v sobotu dne 8.11.2014 od 16:00 za 

přítomnosti pátera Jana Houkala z římskokatolické farnosti Brandýs nad Labem.Občerstvení těla zajistí 

pouťové koláčky a svatomartinské víno. Ducha občerství 

krom mše rovněž výzdoba kaple, o niž se postará 

martinovský sochař Josef Faltus se svou ženou Radkou. 

 

Klára Pirklová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo 

 

 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA    

    V měsíci září, říjnu a listopadu oslavili a oslaví své významné životní jubileum.       

 60 roků                                                                            3.9.  František Štamfest 

                                                   6.9.  Božena Kůlová     

                                                                                       22.10.Hana Jahodová 

   

  65 roků                                                                        13.10 Věruška Wirthová 

 

  70 roků                                                                           22.9.Jan Buřič 

     

82 roků                                                                       21.10.Vladimír Hampl 

83 roků                                                                         10.9. Antonín Štembera 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 



 

 

 

NAROZENÍ  MIMINEK 

V měsíci  červnu se manželům Jitce a  Tomášovi  Kuncovým   narodil syn   David.  

V měsíci září se manželům  Simoně a Vojtěchovi Hrabánkovým narodil syn Štěpán.  

Malému   Davídkovi, Štěpánkovi a  jejich rodičům přejeme hodně radosti a lásky.    

SŇATKY 

V měsíci červenci uzavřeli sňatek  Michaela Jelínková 

                                         a              Lukáš Cincibus 

 

Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě.  

======================================================================================== 

ÚMRTÍ 

  

 

 Dospělý člověk se rád vrací na místa svého dětství, mezi kamarády a domů. Spojení se vzpomínkami udržoval panu 

Jaroslavu Krejčíkovi jeho otec, který ho pravidelně navštěvoval. Od něj věděl, co je v Zárybech nového, co spolužáci, co 

sousedé.  Od 30.6.2014 není komu vyprávět. Posluchač zemřel. Bylo mu 59 let. Věnujte mu svou vzpomínku. 

 Naděje na uzdravení, víra v ruce lékařů a těšení na setkání s rodinou, to byly poslední pocity paní Libuše Štemberové. 

Že se jí přání nesplnila, už se nedozvěděla. Zemřela 27.7.2014 v 77 letech. Kdyby se prolité slzy mohly proměnit v živou 

vodu, kdyby se děly zázraky, nezůstalo by tolik smutných lidí při posledním rozloučení s ní. Líbo, děkujeme Ti, že jsi s námi 

žila. Nezapomeneme.  

 Než se stačila rozhlédnout po svém novém domově v Martinově, odešla tam, odkud není návratu. Paní Milada 

Kárníková zemřela 5.8.2014 v 86 letech. Kdykoli se bude hovořit o dobrém jídle jako o básni, vzpomene si na ni pozůstalá 

rodina, neboť pro ně s láskou vařila a pekla. Čest její památce. 

 Ke svým blížícím se 80. narozeninám přistupovala paní Marie Šálková s pochybnostmi, zda se jich dožije. Dočkala se 

přátel a gratulací, nechyběl jí pohotový humor, kterým nás rozveselovala, ale tělo ji zrazovalo, něco nebylo v pořádku. Osud jí 

připravil větší „fór“ než ty, které rozdávala. Květiny, se kterými příbuzní a přátelé spěchali 12.9. k obřadní síni, nebyly pro 

Mařenku k svátku, ale k poslednímu rozloučení. Zemřela 9.9.2014. Osmdesátky se dožila. Vzpomínejte na ni. 

 

========================================================================== 

     
    

     

      Zpravodaj   vydává  obec   Záryby  5 x ročně,  IČ 00237361,  sídlo  Záryby 147  (zapsán do   evidence  periodického 

    tisku  MK ČR E 10063).  Řídí  redakční   rada – vedoucí p. Petr Mašek. Tento výtisk vychází dne  24.9.2014. Tiskne 

   Blesková tiskárna s.r.o. Záryby, Martinov 350. 


